

ایالت Basel-Stadt

درباره Basel-Stadt

سیستم سیاسی

دین

اوقات فراغت

فرهنگ

درباره Basel-Stadt

ایالت Basel-Stadt یکی از 26 ایالت های سوئیس است. Basel-Stadt در مثلث مرزی آلمان و فرانسه قرار دارد. این منطقه دارای اقتصاد قوی و فرهنگ متنوع با کیفیت زندگی بالاست.

آمار و ارقام

Basel-Stadt از سه جامعه تشکیل شده است: جامعه شهری بازل و دو جامعه سیاسی (Gemeinden) ریهن و بتینگن. حدود 200000 نفر از 160 کشور در این ایالت زندگی می کنند. Basel-Stadt تنها 37 کیلومتر مربع مساحت دارد. این ایالت کوچکترین ایالت سوئیس و پرجمعیت ترین آن است. زبان رسمی آن آلمانی است.

تاریخچه

ایالت Basel-Stadt در سال 1833 تاسیس شد. اما تاریخچه طولانی و جذابی دارد. در اوایل دوران پارینه سنگی میانه، حدود 130000 سال پیش، در اینجا سکونتگاهی وجود داشت. از آنجایی که Basel موقعیت استراتژیکی داشت، رومیان ارتش خود را 30 سال قبل از میلاد مسیح در تپه کلیسای جامع مستقر کردند. وزیر بازل امروز در همان مکان ایستاده است. وزیر سابق یک اسقف کلیسای بود و در سال 1019 تقدیس شد. به همین دلیل است که یک عصای باسلر بر روی نشان ایالت بازل دیده می شود: این نشان دهنده صلیب اسقف ها است. دانشگاه بازل در سال 1460 تاسیس شد. بازل به مرکزی برای چاپ کتاب و انسان گرایی تبدیل شد. در اواسط قرن شانزدهم، بسیاری از مهاجران از شمال ایتالیا و فرانسه به اینجا گریختند. ابریشم بافی و رنگرزی ابریشم را با خود به بازل آوردند. شرکت های داروسازی و شیمیایی امروزی از این امر پدید آمدند. در سال 1833 Basel-Stadt و Basel-Landschaft پس از درگیری های نظامی از هم جدا شدند. امروزه ایالت Basel-Stadt مرکز فرهنگ، تجارت و اقتصاد با تمرکز بر دانش زندگی است.

سنتها و آداب و رسوم

ایالت Basel-Stadt آداب و رسوم و سنت های زیادی دارد که از اهمیت بالای برخوردار است. ما مشتاقانه منتظر شما هستیم که بخواهید با سنت های ما آشنا شوید. اول کارناوال (Fasnacht) است. هر سال در ماه فوریه یا مارس به مدت سه روز برگزار می شود. به همین دلیل است که ما آنها را «drey scheenschte Dääg» می نامیم - سه روز بهترین. بازل (Herbstmesse) بیش از 500 سال قدمت دارد و بازار کریسمس بازل (Weihnachtsmarkt) نیز سنتی طولانی دارد. بسیاری از مردم در یک باشگاه، یک صنف یا یک جامعه هستند. مسابقات باشگاه فوتبال اف سی بازل به خوبی برگزار می شود و در تابستان افراد زیادی در راین شنا می کنند.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

www.hallo-baselstadt.ch/fa/canton-basel-stadt/about-basel-stadt

سیستم سیاسی

در سوئیس، قدرت سیاسی به سه سطح تقسیم می شود: شورای دولتی، شورای ایالتی (ایالت های فدرال) و شورای شهری. سوئیس ها می توانند در مورد مسائل سیاسی رای دهند.

دولت ایالتی سوئیس

دولت ایالتی سوئیس از سال 1848 وجود داشته است. پایتخت آن برن است. در سوئیس قومیت، زبان یا مذهب یکسانی وجود ندارد. فرهنگ های مختلف به صورت خود جوش همدیگر را پیدا کرده اند. به همین دلیل است که به آنها "ملیت خواسته شده" (Willensnation) گفته می شود.

دولت فدرالیسم

در سوئیس از نظر سیاسی 26 ایالت و بیش از 2000 شورای شهر بسیار مستقل از یکدیگر هستند، اینجا موضوع "فدرالیسم" مطرح است. هر ایالت و شورای شهر ساختار دولتی خود را دارد. ایالت Basel-Stadt قانون اساسی و دولت، پارلمان و دادگاه های خاص خود را دارد. برای خیلی از وظایف دولتی، استانها/ ولایت ها و شوراهای شهری مسئول هستند به همین دلیل است که، برای مثال، سیستم مدرسه از ایالتی به ایالت دیگر متفاوت است. قوانین دولتی برای تمام سوئیس اعمال می شود. علاوه بر این، ایالت ها قوانین خاص خود را دارند که فقط در داخل ایالت اعمال می شود. شورای شهرها نیز می توانند قوانین خود را صادر کنند. دولت، ایالت ها و شورای شهرها مالیات می گیرند تا بتوانند از عهده وظایف برآیند.

تفکیک قوا

قدرت سیاسی نباید در چند فرد یا ارگان متمرکز شود. به همین دلیل است که قدرت دولتی در سوئیس و در ایالت ها بین سه قدرت مستقل تقسیم می شود: قوه مقننه (قانون گذار)، قوه مجریه (قوه مجری قانون) و قوه قضائیه (قوه محاکمه ای). در ایالت Basel-Stadt، مقامات زیر مسئول این وظایف هستند:

- قوه قانونگذاری: شورای بزرگ (Grosser Rat) 100 عضو که هر چهار سال یکبار توسط مردم انتخاب می شوند
- قوه اجرایی: شورای حکومتی (Regierungsrat) (7 عضو که هر چهار سال یکبار توسط مردم انتخاب می شوند)
- قوه قضائیه: دادگاه های مختلف (Gerichte)

در سطح ایالتی در بازل اشتاد یک ویژگی خاص وجود دارد: پارلمان، دولت و دادگاه های ایالتی بازل اشتاد نیز مسئولیت شورای شهر بازل را بر عهده دارند. دو شهرداری ریهن و بتینگن نیز دارای یک قوه مقننه شورای ساکنان (Einwohnerrat) و یک مجریه (شورای شهرداری، Gemeinderat) هستند. در سطح فدرال، قوه مقننه دارای دو مجلس است: شورای ملی و شورای ایالتی. شورای ملی (7 عضو) (Bundesrat) شورای فدرال نامیده می شود. همچنین دادگاه های مختلفی در سطح ملی وجود دارد. به عنوان مثال، تصمیمات دادگاه های ایالتی را می توان به دادگاه عالی فدرال به عنوان مرجع عالی تجدید نظر ارجا کرد.

حقوق دموکراتیک

مردم سوئیس می توانند رای دهند و انتخاب کنند. آنها نهادهای سیاسی را در سطح فدرال و همچنین در شورای شهر و ایالتی انتخاب می کنند. آنها می توانند خودشان را نیز کاندید کنند. رفراندوم در مورد مسائل سیاسی نیز وجود دارد. در اینجا شهروندان می توانند در شورای شهر، در ایالات و در سطح فدرال (دموکراسی مستقیم) رای بدهند. شهروندان همچنین می توانند پیشنهادات خود را رای گیری کنند. برای این کار، آنها باید رای گیری های مردمی را آغاز کنند. خارجیانی که در ایالت Basel-Stadt زندگی می کنند، مجاز به رای دادن و انتخابات نیستند. اما اگر دغدغه های سیاسی دارند می توانند از مقامات درخواست کنند. آنها همچنین می توانند در کمیسیون ها، گروه های علاقه مند یا باشگاه ها شرکت کنند.

حقوق بنیادین یا حقوق اساسی

قانون اساسی فدرال (Bundesverfassung) حاوی اصول عالی حقوقی سوئیس است. بخش مهمی از قانون اساسی فدرال حقوق اساسی است که بر اساس کنوانسیون اروپایی حقوق بشر (EMRK) است. آنها از وجود انسان محافظت می کنند، برای مثال (حق زندگی، یا حق کمک در مواقع اضطراری). و از افراد در برابر خشونت دولتی یا گروه ها از اکثریت محافظت می کنند. هدف آنها تضمین این است که هیچ کس علیه سایر افراد به دلیل منشاء، نژاد، مذهب، جنسیت یا گرایش جنسی آنها تبعیض قائل نشود. افرادی که مورد تبعیض نژادی قرار می گیرند می توانند در ایالت Basel-Stadt از حمایت و مشاوره رایگان بهره مند شوند. آزادی مذهب، آزادی عقیده و آزادی مطبوعات در سوئیس حاکم است.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

www.hallo-baselstadt.ch/fa/canton-basel-stadt/political-system

دین

کشور سوئیس از قدیم، کشوری مسیحی بوده. با این حال، امروزه بسیاری از افراد بامذاهب متفاوت در سوئیس زندگی می کنند. در سوئیس آزادی مذهب وجود دارد و مدارس دولتی از نظر مذهبی بی طرف هستند.

دین و دولت

کشور سوئیس از قدیم تحت تأثیر دین مسیحیت قرار داشته. ایالت ها رابطه بین دین و دولت را تعیین می کنند. مانند اکثر ایالت های سوئیس آلمانی زبان، ایالت Basel-Stadt، برخی از جوامع مذهبی را به عنوان نهادهای عمومی به رسمیت می شناسد. این بدان معنی است که به این معنا که دولت برخی از حقوقهایی را به آنان واگذا کرده است برای مثال، ممکن است از اعضای خود مالیات بگیرند. جوامع مذهبی زیر تحت قوانین عمومی در ایالت Basel-Stadt به رسمیت شناخته شده اند:

کلیسای اصلاح شده انجیلی، کلیسای کاتولیک رومی، کلیسای کاتولیک قدیمی و جامعه یهودی. برخی از جوامع دیگر توسط ایالت به رسمیت شناخته شده اند. اینها تحت قوانین خصوصی سازماندهی می شوند.

جوامع مذهبی در ایالت Basel-Stadt

حدود یک سوم جمعیت بازل عضو یکی از چهار جامعه ای هستند که تحت قوانین عمومی به رسمیت شناخته شده اند. همچنین بسیاری از جوامع مذهبی دیگر مانند جنبش های مسلمان، هندو، بودایی یا جنبش های جدیدتر وجود دارند. حدود نیمی از ساکنان آن به جامعه مذهبی تعلق ندارند.

آزادی دینی

قانون اساسی سوئیس آزادی مذهب را تضمین می کند. این بدان معناست که هر فردی می تواند خودش تصمیم بگیرد که چه اعتقادات مذهبی دارد. هر کس مجاز است عقاید خود را ابراز و منتشر کند. هیچ کس نمی تواند کسی را مجبور به پیوستن به یک جامعه مذهبی یا شرکت در فعالیت های مذهبی کند. مردم اجازه دارند برای برگزاری مراسم مذهبی و جشن ها تجمع کنند. مردم نباید به دلیل دین یا عقیده خود مورد تبعیض قرار گیرند.

دین و مدرسه / دین و مکتب

مدرسه اجباری از نظر مذهبی بیطرف است. با این وجود، مباحث دینی در کلاس درس وجود دارند. در سطح ابتدایی موضوع "طبیعت، انسان، جامعه" وجود دارد. این در مورد سبک زندگی و فرهنگ های مختلف است. همچنین آموزش مذهبی فرقه ای وجود دارد که بچه ها می توانند داوطلبانه در آن شرکت کنند. در دوره متوسطه درس "اخلاق، ادیان، جامعه" یک درس اجباری است. در اینجا دانش آموزان مهارت های مهمی را که برای زندگی با فرهنگ ها، مذاهب، جهان بینی ها و ارزش های مختلف به آن نیاز دارند، یاد می گیرند. پیشنهاد برای کودکان سایر ادیان جوامع مذهبی گاهی اوقات فرصت های تدریس خارج از مدرسه را ارائه می دهند.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

www.hallo-baselstadt.ch/fa/canton-basel-stadt/religion

اوقات فراغت

در ایالت Basel-Stadt بسیاری از فعالیت های تفریحی جذاب وجود دارد. انجمن ها اهمیت ویژه ای در این زمینه دارند. در اینجا می توانید با افراد جدیدی آشنا شوید و فعالیتی انجام دهید.

باشگاه ها

بسیاری از مردم بازل عضو یک انجمن (Verein) هستند. باشگاههایی برای علایق مختلف مانند باشگاههای ورزشی یا باشگاههای فرهنگی وجود دارد. اگر به یک باشگاه بپیوندید، می توانید افراد دیگری را ملاقات کنید. اکثر باشگاه ها برای همه باز هستند.

برنامه های پیشنهادی برای نوجوانان

جوانان می توانند در اوقات فراغت خود از پیشنهادات زیادی استفاده کنند تا با همسالان خود آشنا شوند. شما می توانید در یک پروژه شرکت کنید و ایده های خود را پیشنهاد دهید. متخصصین از جوانان مراقبت و همراهی می کنند (Jugendarbeit). پیشنهادات معمولاً رایگان هستند.

گردش و فرهنگ

در ایالت Basel-Stadt می توانید به گشت و گذارهای زیادی بروید و ازگردهمایی فرهنگی بازدید کنید. بسیاری از مردم در تابستان در راین شنا می کنند یا در پارک پیک نیک می کنند. خانواده ها دوست دارند به باغ وحش بازل بروند. مسیرهای پیاده روی و دوچرخه سواری زیبایی در این منطقه وجود دارد. شهرهایی مانند فرایبورگ ایم بریسگاو یا استراسبورگ را می توان به سرعت با قطار به دست آورد. در Basel Tourismus می توانید اطلاعاتی در مورد سفرهایی که می توانید انجام دهید و رویدادهایی که می توانید شرکت کنید به دست آورید.

نقاط ملاقات محله

جلسه های ملاقات فصلی (Quartiertreffpunkte) برای همه باز است. این جلسات برای خانواده ها، افراد مسن و افرادی که هنوز آلمانی کمی صحبت می کنند، پیشنهاداتی دارند. برخی از مکان های ملاقات، مراکز خانواده هستند. جلسات آزاد برای مادران و پدران با فرزندانشان برگزار می شود. جلسات ملاقات محله به شما در زندگی روزمره مشاوره میدهد و از شما حمایت می کنند. می توانید اتاق هایی را برای جشن های خانوادگی و سایر مناسبت ها در محل ملاقات منطقه اجاره کنید.

کار افتخاری

با کار داوطلبانه (Freiwilligenarbeit) به اطرافیان و محیط زیست کمک می کنید. «داوطلبانه» به این معناست که بابت آن پولی به شما تعلق نمی گیرد. داوطلبان وظایف زیادی را در کشور سوئیس انجام می دهند، به ویژه در انجمن ها. آیا به کار داوطلبانه علاقه دارید؟ شما می توانید در یک انجمن برای موضوعات زیادی مانند فرهنگ، ورزش، مسائل اجتماعی، آموزش، رفاه حیوانات، حفاظت از محیط زیست یا بهداشت شرکت کنید. در اینجا اطلاعاتی در مورد کارهای داوطلبانه و تکالیف پیدا خواهید کرد:

- دفتر تخصصی کار داوطلبانه GGG Benevol
- صلیب سرخ سوئیس (SRK) Basel-Stadt
- کاریتاس هر دو بازل

اطلاعات در مورد تکالیف در زمینه پناهندگی و پناهندگان:

- دفتر هماهنگی برای کار داوطلبانه در بخش پناهندگی (KOFF)
- کمک به پناهندگان سوئیس

تخفیف در رویدادهای ورزشی، فرهنگی و آموزشی

کارت «کارت فرهنگی» مخصوص افراد کم پول است. اگر کارت فرهنگی دارید، هزینه کمتری برای رویدادهای ورزشی، فرهنگی و آموزشی پرداخت می کنید. شما می توانید کارت فرهنگی در کاریتاس درخواست دهید. کاریتاس اطلاعاتی را ارائه می کند و بررسی می کند که آیا کارت فرهنگی را دریافت کرده اید یا خیر. همچنین مجوز خانوادگی (Familienpass) و گذرنامه خانوادگی پلاس (FamilienpassPlus) نیز وجود دارد. گذرنامه ها برای خانواده هایی است که در شمال غربی سوئیس زندگی می کنند. همچنین تخفیف ها و پیشنهادهای رایگان زیادی برای کودکان، نوجوانان و جوانان وجود دارد، مانند "کلید رنگی" یا کارت تعطیلات (Ferienpass). با کارت فرهنگی، مجوز خانوادگی یا کلید رنگی، پیشنهادات ارزان تری وجود دارد. اطلاعات بیشتر در این مورد را می توانید در اینترنت بیابید.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

www.hallo-baselstadt.ch/fa/canton-basel-stadt/leisure

فرهنگ

رویدادهای فرهنگی زیادی در بازل اشتاد برگزار می شود. اگر پول زیادی ندارید، راه‌های مختلفی برای استفاده از پیشنهادات رایگان یا ارزان‌تر وجود دارد.

موزه ها / نمایشگاه ها

تقریباً چهار موزه نمایشگاه ها و مناسبت ها را ارائه می دهند. همچنین می توانید از بسیاری از گالری های کوچک و فضاهای هنری جایگزین دیدن کنید. همچنین آثار هنری زیادی برای بازدید در مکان های عمومی وجود دارد.

موسیقی / رقص / تئاتر / ادبیات

مناسبت های فرهنگی زیادی در ایالت Basel-Stadt برگزار می شود. در Theater Basel می‌توانید از اپرا، درام و باله، موسیقی معاصر، رقص یا تئاتر Kaserne لذت ببرید. مکان‌های کوچک‌تری مانند Vorstadttheater یا Sommercasino نیز وجود دارد. در تابستان می‌توانید در بسیاری از نمایش ها و جشنواره های فضای باز شرکت کنید. برخی از مناسبت ها رایگان هستند.

معماری

در بازل و اطراف آن می‌توانید بسیاری از معماری های مدرن را ببینید. به عنوان مثال در ریبن ، Fondation Beyeler از معمار رنزو پیانو وجود دارد. در مرکز بازل ساختمان جدید Kunstmuseum Basel توسط کریست و گانتن باین یا در ساختمان‌های الهایی Stadtcasino Basel توسط هرزگ و ن میرون قرار دارد.

ترویج فرهنگی

اگر شما یک هنرمند حرفه ای هستید، می‌توانید برای پروژه خود درخواست کمک مالی کنید. می‌توانید اطلاعاتی را در وب سایت وزارت فرهنگ ببینید، به عنوان مثال نحوه درخواست کمک مالی.

پیشنهادات رایگان و با تخفیف

بسیاری از موزه ها و مکان ها دارای پیشنهادات ویژه هستند. سپس برای مثال در زمان‌های مشخصی هزینه ورودی کمتری می‌پردازید یا اصلاً هزینه نمی‌کنید. پذیرش اغلب برای افراد خاص ارزان تر یا رایگان است. همچنین نمایشگاه ها یا جشنواره های رایگان در مکان های عمومی برگزار می شود. بسیاری از انجمن ها (Vereine) و سازمان ها در زمینه مهاجرت، پیشنهاد فرهنگی دارند. با KulturLegi، کارت خانوادگی (Familienpass) یا colorkey، پیشنهادات ارزان‌تری وجود دارد. آیا نمی خواهید به تنهایی به موزه یا یک گردهمایی بروید؟ پیشنهادات مختلفی برای گروه ها یا زوج ها وجود دارد. "تاندوم" به این معنی است: شما با یک نفر دیگر در مراسم شرکت می کنید.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

www.hallo-baselstadt.ch/fa/canton-basel-stadt/culture